Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

_________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
26.01.2021 № 18/Г

с. Сладковское

О проведении месячника защитника Отечества
на территории Сладковского сельского поселения

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта 1997
года N 77 "О ежегодном проведении в Свердловской области месячника
защитников Отечества" и в целях патриотического воспитания подрастающего
поколения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Сладковском сельском поселении в течении февраля 2021
года месячник защитников Отечества.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по проведению месячника

защитников Отечества (приложение №1);
2.2. План основных мероприятий месячника защитников Отечества

(приложение №2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя Главы
Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района
Свердловской области Незаконнорожденных А.Н.

Глава Сладковского
сельского поселения: Л.П. Фефелова

Приложение N° 1
к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения
от 26.01.2021 г. N° 18/1 «О
проведении месячника защитника
Отечества на территории
Сладковского сельского поселения»

С О С Т А В
организационного комитета по проведению месячника защитника Отечества

на территории Сладковского сельского поселения

Фефелова
Лидия Петровна

Незаконнорожденных
Алексей Николаевич

Потапова
Вера Александровна

Екатерина

Светлана -

Комлева
Георгиевна
Елисеева
Владимировна

Новикова
Надежда Анатольевна

Колмаков Александр
Юрьевич

Потапова
Наталья Валерьевна

Кайгородова
Екатерина Владимировна

Кайгородова
Тамара Александровна

Глава Сладковского сельского поселения
Слободо -Туринского муниципального района
Свердловской области, председатель
оргкомитета;
Заместитель главы Сладковского сельского
поселения Слободо -Туринского
муниципального района Свердловской области,;

председатель Думы Сладковского сельского
поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области;

Специалист 1 категории администрации
Сладковского сельского поселения;
Специалист 1 категории администрации
Сладковского сельского поселения

Директор МБУК «Сладковский КДЦ»
(по согласованию);

Директор МУП «Сладковский ЖКХ»
(по соглосованию);

директор МАУО «Сладковская СОШ»
(по согласованию);

Заведующая МКДОУ «Сладковский детский сад
«Ромашка» (по согласованию);

Председатель первичной организации Совета
ветеранов войны с. Сладковское (по
согласованию)

) )

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения
от 26.01.2019 г. № 18/1 «О
проведении месячника защитника
Отечества на территории
Сладковского сельского поселения»

П Л А Н
основных мероприятий месячника защитников Отечества

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный

Раздел 1. Организационные мероприятия
1. Проведение организационного совещания с руководителями

учреждений, организаций по проведению Месячника защитника
Отечества

27.01.2021 Глава
Администрации Сладковского

сельского поселения
2. Поздравление с Днем защитников Отечества ветеранов Великой

Отечественной войны
23.02.-24.02.

2021
Глава

Администрации Сладковского
сельского поселения

3. Освещение в СМИ, на официальных сайтах и группах в
социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о проведении мероприятий в рамках
Месячника Защитников Отечества

27.01.-25.02.
2021

Глава
Администрации Сладковского

сельского поселения

Раздел 2. Проведение классных часов, тематических уроков, бесед, акции, оформление выставок
посвященных Дню защитника Отечества

4. Оформление выставки посвященной «Дню защитника Отечества» 27.01.-23.02.
2021

Образовательные учреждения

5. Кл.час посвященный Дню памяти жертв Холокоста «Помнить и
никогда не забывать!»

27.01.2021 Образовательные учреждения

) )

6. Слайд-презентация «Ленинград - боль моя» 27.01.2021 Сладковская сельская
библиотека

7. Беседа «Блокада Ленинграда» 27.01.2021 Пушкаревская сельская
библиотека

8. День воинской Славы России. День снятия блокады г.Ленинграда
1944 года. Беседа в сопровождении слайдов презентации

29.01.2021 Образовательные учреждения

9. Конкурс-выставка рисунков и поделок «Солдатские будни» 01.02 -05.02.
2021

Сладковский ДК

10. Час памяти, посвященный бессмертному подвигу города-героя
Ленинграда «Был город-фронт, была блокада» Лекторий к
освобождению Сталинграда «И жестока и страшна, шла по
Родине война»

01.02.2021 Сладковский ДК

11. Проведение единого классного часа. Уроки мужества «Мы будем
помнить» День воинской Славы России. День разгрома
советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве 1943 года. Беседа в сопровождении
слайдов презентации

01.02.2021 Образовательные учреждения

12. Информационный стенд «Наши солдаты» 02.02.2021 Андроновский ДК
13. Беседа «Нам подвиг Сталинграда не забыть» 02.02.2021 Томиловский ДК
14. Беседа «Мы будем помнить» 02.02.2021 Пушкаревский ДК
15. Информационный стенд и беседа «Сталинградская битва» 02.02.2021 Куминовский ДК
16. Урок памяти «Вспомним подвиг Сталинграда» 02.02.2021 Барбашинский ДК
17. Урок мужества «Память огненных лет - Сталинградская битва» 02.02.2021 Сладковская сельская

библиотека
18. Урок мужества «Сталинградская битва 1943 года» 02.02.2021 Макуевская сельская

библиотека
19. Фотовыставка «Памяти жертв Холокоста» 02.02.2021 Пушкаревская сельская

библиотека
20. Фотовыставка «Знакомьтесь, мой замечательный папа» 10.02-26.02.

2021
Образовательные учреждения

) )

21. Тематический урок «Дети блокады» 02.02.2021 Образовательные учреждения
22. Беседа «В здоровом теле - здоровый дух» 04.02.2021 Образовательные учреждения
23. Чтение художественной литературы о войне 05.02.2021 Образовательные учреждения
24. Беседа «Помни, не забудь!» (о трагедии Холокоста) 05.02.2021 Пушкаревский ДК
25. Час военного кино «Подольские курсанты» 06.02.-16.02.

2021
Сладковский ДК

26. Вечер памяти ко Дню юного героя-антифашиста «Юные безусые
герои»

08.02.2021 Сладковский ДК

27. Тематический час для детей «О мужчинах всех поколений» 09.02.2021 Сладковский ДК
28. Выставка поделок военной техники «Помощники в армии и на

войне»
10.02.2021 Образовательные учреждения

29. Беседа-презентация «От богатырей до солдат Российской армии» 10.02.2021 Образовательные учреждения
30. Историческая викторина «Россию мы Отечеством зовем» 10.02.2021 Пушкаревский ДК
31. Онлайн-викторина «23 февраля» 10.02.2021 Барбашинский ДК
32. Классный час, посвященный Дню вывода войск из Афганистана

«А память сердце бережёт»
12.02.2021 Образовательные учреждения

33. Книжная выставка «Служу России» 12.02.2021 Андроновская сельская
библиотека

34. Выставка книг, посвященная событиям ВО войны и локальных
войн «Неизвестные герои войны»

В течении
февраля

Образовательные учреждения

35. Час памяти, посвященный воинам -  интернационалистам
«Не обсуждая Родины приказ»

13.02.2021 Макуевская сельская
библиотека

36. Кроссворд «Солдатская копилка» 13.02.2021 Андроновский ДК
37. Выставка рисунков «Армия России» 13.02.2021 Макуевский ДК
38. Информационный стенд и беседа «День памяти воинов-

интернационалистов»
13.02.2021 Куминовский ДК

39. Информационный стенд-выставка «Афганистан -  наша боль и
наша память»

13.02.2021 Барбашинский ДК

40. Книжная выставка «Эхо афганских гор» 13.02.2021 Куминовская сельская
библиотека

) )

41. День разгрома фашистских войск в Сталинградской битве (78
лет) (тематические классные часы)

15.02.2021 Образовательные учреждения

42. Урок мира «Афганистан -  незаживающая рана» 15.02.2021 Сладковский ДК
43. Выставка рисунков «Защитники Родины» 15.02.2021 Образовательные учреждения
44. Онлайн-фотоакция «Защитники Отечества» 15.02.2021 Барбашинский ДК
45. Акция «Наша боль -  Афганистан» 16.02.2021 Макуевский ДК
46. Беседа «Огненными дорогами Афганистана» Викторина «23

февраля»
16.02.2021 Андроновский ДК

47. Информационный час «Афганистан - живая память» 16.02.2021 Томиловский ДК
48. Проведение урока мужества, посвящённого дню Защитника

Отечества «В жизни всегда есть место подвигу».
16.02.2021 Образовательные учреждения

49. Патриотический час «А память сердце бережет» 16.02.2021 Пушкаревская сельская
библиотека

50. Просмотр кинофильмов о подвигах ВОВ на классных часах В течении
февраля

Образовательные учреждения

51. Информационный час «Гордимся славой предков» 18.02.2021 Макуевский ДК
52. Час мужества «Эхо чужой войны» 18.02.2021 Пушкаревский ДК
53. Информационный стенд и беседа «Служба Родине - это почетно» 19.02.2021 Куминовский ДК
54. Общешкольный смотр строя и песни 19.02.2021 Образовательные учреждения
55. Литературный час «Мы о подвигах читаем - стать героями

мечтаем»
19.02.2021 Пушкаревская сельская

библиотека
56. Урок мужества «Быть солдатом России -  высокая честь!» 20.02.2021 Образовательные учреждения
57. Выставка-беседа «Стоит на страже Родины солдат» 20.02.2021 Сладковская сельская

библиотека
58. Тематические беседы, разучивание стихотворений, чтение

художественной литературы, прослушивание песен военных лет
В течение

месяца
Образовательные учреждения

59. Проведение тематических занятий в группе «Наша Армия
родная»

В течение
месяца

Образовательные учреждения

60. Выставка литературы, журналов «Герои Отечества» В течение
месяца

Образовательные учреждения

) )

61. «Судьба героя» Лекции старшеклассников о героях -
выпускниках школы

В течение
месяца

Образовательные учреждения

62. Просмотр фильмов военно-патриотической тематики В течение
месяца

Образовательные учреждения

63. Кинолекторий «Мальчик в полосатой пижаме» 20.02.2021 Сладковский ДК
64. Книжно-иллюстративная выставка «Нам есть чем гордиться» 20.02.2021 Куминовская сельская

библиотекая
65. Интерактивная викторина «Праздник 23 февраля» 23.02.2021 Сладковский ДК
66. Презентация «Непобедимая и легендарная» 23.02.2021 Андроновская сельская

библиотека
67. Патриотический час «Есть такая профессия Родину защищать» 23.02.2021 Макуевская сельская

библиотека
68. Урок патриотизма «23 февраля - День защитников Отечества» 23.02.2021 Куминовская сельская

библиотека
69. Информационный стенд и беседа «Уроки мужества» 25.02.2021 Куминовский ДК
70. Книжная выставка и устный журнал «Александр Невский» 25.02.2021 Андроновская сельская

библиотека
Раздел 3. Проведение спортивных мероприятий посвященных Дню заш[итника Отечества

71. Лыжня России -2021, декада лыжного спорта 05.02-14.02.
2021

Администрация Сладковского
сельского поселения

72. Спортивное развлечение «Буду как солдат» 12.02.2021 Образовательные учреждения
73. Спортивная программа «Патриоты России» 19.02.2021 Макуевский ДК
74. Военно-спортивная игра «Зарница» 19.02.2021 Образовательные учреждения
75. Первенство по стрельбе из пневматической винтовки «Юный

снайпер» (МЭ ВССШ «Президентские спортивные игры»)
15.02.-17.02.

2021
Образовательные учреждения

76. Спортивная игра «Наша армия сильна» Выставка рисунков
«Военная техника»

20.01.2021 Андроновский ДК

77. Первенство по полиатлону среди школьников 2002-2003, 2004-
2005, 2006-2007, 2008-2009 г.р.

26.02.2021 Образовательные учреждения

78. Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного По графику Образовательные учреждения

)

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех
категорий населения (муниципальный этап)

Раздел 4. Проведение культурно-досуговых мероприятий посвященных Дню защитника Отечества
79. Видео-проект «Отчизны верные сыны» 01.02-28.02.

2021
Томиловский ДК

80. Показ фильмов на военно-патриотическую тему 01.02-28.02.
2021

Пушкаревский ДК

81. Встреча-интервью «Защитник Отечества» 06.02.2021 Андроновский ДК
82. Литературно-музыкальная композиция «Памяти юных героев-

антифашистов»
09.02.2021 Томиловский ДК

83. Игровая программа «Быстрее, выше, сильнее» 16.02.2001 Сладковский ДК
84. Участие в районном фестивале патриотической песни «Красная

гвоздика»
17.02.2021 Образовательные учреждения

85. Конкурсная программа ко Дню защитника Отечества «Завтра в
строй»

18.02.2021 Сладковский ДК

86. Территориальный онлайн-фестиваль патриотической песни
«Защитникам Родины славу поем!»

18.02.2021 Сладковский ДК

87. Тематический праздник «Буду в армии служить, буду Родину
любить»

19.02.2021 Образовательные учреждения

88. Игровая программа «Богатыри земли русской» 19.02.2021 Сладковский ДК
89. Конкурсная программа «Сильные, ловкие, смелые» 20.02.2021 Макуевский ДК
90. Праздничная программа «Есть такая профессия -  Родину

защищать»
20.02.2021 Макуевский ДК

91. Территориальный онлайн-конкурс танцевальных композиций
«Наследники Победы»

20.02.2021 Сладковский ДК

92. Игровая программа «Подрастут ребята и пойдут в солдаты» 20.02.2021 Барбашинский ДК
93. Онлайн-концерт «Честь и слава защитникам Отечества» 23.02.2021 Андроновский ДК
94. Концерт «Отчизне служат настоящие мужчины» 23.02.2021 Томиловский ДК
95. Онлайн-концерт «Во имя мира на земле» 23.02.2021 Барбашинский ДК

) )

Раздел 5. Проведение конкурсов посвященных Дню защитника Отечества
96. Конкурс рисунков «Память жива» 29.01.2021 Образовательные учреждения
97. Участие в районом онлайн конкурсе «Смотр строя и песни» 05.02-

26.02.2021
Образовательные учреждения

98. Конкурс рисунков «Защитники Отечества» 01.02.-16.02.
2021

Образовательные учреждения

99. Мастер-класс «Работа с соленым тестом. Храбрые русичи» 09.02.2021 Андроновский ДК
100 Участие в районной выставке технического творчества «Парад

военной техники», посвященной 23 февраля
15.02.- 26.02.

2021
Образовательные учреждения

101 Участие в муниципальном этапе областного краеведческого
конкурса-форума «Уральский характер»

16.02.2021 Образовательные учреждения

102 Конкурс чтецов «Мой папа самый лучший» 18.02.2021 Образовательные учреждения

103 Конкурс чтецов «Мы о Победе стихами говорим» 19.02.2021 Образовательные учреждения

104 Военно-спортивные конкурсы «Красив в строю - силен в бою» 19.02.2021 Образовательные учреждения

105 Конкурс сочинений «Письмо ветерану» до 19.02.2021 Образовательные учреждения

106 Конкурс рисунков, посвященных Дню защитника Отечества
«Память в наших сердцах жива»

до 20.02.2021 Образовательные учреждения

107 Мастер-класс «Подарок для папы» 20.02.2021 Томиловский ДК

108 Конкурс рисунков «День защитника Отечества» Мастер-класс
«Подарок папе»

23.02-27.02.
2021

Пушкаревский ДК